suamque et aliorum collegarum suorum

diclae S. R.E. cardiiialium sacris rilibus

praepositorum sentenliam exposuisset,

celerisque in eorum consistorio prae-

senies cardinales ei unanimi suffragio

adhaesissent; et postea in alio publico

consistorio, quo, praeter cardinales prae-

falos, eliam supradicli palriarchae, ar-

cbiepiscopi et episcopi in Urbe commo-

rantes, el dilecli filii Romanae Curiae

praelali, ipsiusque Alexandri praedeces-

soris familiares conveneranl, diiectus

eliam fìlius loannes Franciscus Fagnanus,

noslrae, lune suae, consistorialis aulae

advocalus, de vita, virtulibus et miraculis

dicli beali Ioannis de S. Facundo di-

xissel, ac nomine regis , episcoporum,

civilalum et Ordinis praefaloruni suppli-

ces deprecaliones prò eiusdem canoni-

zatione detulissel: idem Alexander prae.

decessor eiusmodi deprecaliones liben-

ler exccpil, quibus Sanclorum albo ad-

scribendus sibi proponebatur impiger

conleulionum sedalor, ul, aesluanlibus

undique saeculi huius tot privalarum

simullalum et efferatorum bellorum flu-

clibus alque procellis , ad eius praesi-

dium conversi fìdeles, pacem et concor-

diam exposcentes, fìrmam tranquillitatis

slalionem, lum in via buius vilae, lum

in cadesti Hierusalem qnae est beata

pacis Visio, felicissime conseqiierenlur.

S 19. Anlequam lamen ad rei tam pì» open in-
o ^ dicla fderi; el

sravis deliberalionem procederei, ora-inJiiifeuiiacun-

lioiiibus, ieiuniis, aliisqiie piis operibus

piibiice indictis, et concessa ad hoc

fìdelibus indulgenlià, divinae voluntalis

beneplacilum, sine praevià cuius inlel-

ligenlià infirma fuissel quaelibet deli-

beralio, explorare salegit. Ac ad omnes

accuratissimi iudicis partes explendas,

exquisivil primum senlentias praefatorum
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vcnerabilium fratrnm nostrornin, lune

SMonini, ciirfne S 11. F.. rnriiinalinn), ncr-

non patriarcharum , archiepiscoponim

et episcoponim lune in Urbe r.ommo-

ranlium, qui in consistorio scmipnhlico

ad hunc elloclnni postmodum lialiito,

praesentibns eliam nostris, Uinc ?nÌR, et

Spdis Aposlolicae notariis et causai'iim

palatii apostolici aiiditoribus, ex iis qnae

ah eo propesila et relata ftiernnt, bea-

Inm loannem de S. Faciindo canonizan-

diim esse nnanimibns siiffragiis aperte

decrevenint. Unde gaudcns ex animo,

huiusmodi canonizationem in magnani

Dei gloriam splendidnmque Ecclesiae

calholicae decus cessiuam esse , aperte

inlellexit, ac xvi lune decnrrenlis inen-

sis octobris diem praeclarae huiusmodi

solcmnitati designans
,
perspectam eo-

riimdem pietatem ad perseverandum in

elTundendis ad Dominum infallibilis ve-

ritalis enixis prccibns impense hoilatiis

fiiit, ut, ipso inspirante, praestantissimo

huic ncgolio supremam rite manum im-

ponere posset.

Caaoniiaiio s 20. Ilis peraclis, cum nihii aliud
beali loannì^ ». I

cum aiiu qiii-desideraretur eorum quae ex sanctorum
luoridieloAle- .

'

landro celebri- pa(rum auctonlate, sacronim canonnm

decretis, praelalae b. n. E. consuetudine,

ac novorum decretorum praescripto a-

genda et observanda crani, idem Ale-

xander praedecessor praedictà designala

die XVI oclobris anni praeterili mdcxc,

pontilìcalus sui ii, in sacrosanclà beati

Pelri aposlolorum principis basilica,

quo solemni ritu cum venerabilibus fra-

tribus nostri?, lune suis, eiusdem S. R.E.

cardinalibus, palriarcliis, archiepiscopis

et episcopis, et dilcclis fiiiis dictae Ro-

manae Curiae praelatis, officialibus et

familiaribus suis, clero saeculari et re-

gulari , ac maxima populi frequeiUià

mane convenerai, ileratis primo, secundo

et tertio prò cauonizationis decreto in-

stanliis per dilecLum fiiium nostrum,

lune suum, Pctrum S. Laurentii in L)a-

maso caidinalem Ottobonnm nuncupa-

lum, nomine memorati carissimi in Chri

sto fìlii nostri Caroli li Ilispaniarum

regis catholici, post sacros hymnos, li-

tanias, aliasque prcccs, et post Spirilus

Sancii gratiam rite imploratam, ad ho-

norem sanctissimae et individuac Trini-

tatis, ad exaltationem (idei calholicae et

chrislianae religionis augmentum, auct> -

l'itale Domini nostri lesu Christi et bea-

torum aposlolorum Retri et Palili, ac

sua, matura deliberatione praehabità, et

divina ope saepius implorata, ac de prae-

fatorum S. R. E. cardinalium, patriar-

charum , archiepiscoporum , episcopo-

rum lune in Urbe existenlium Consilio,

beatum loannem de S. Facundo, una

cum bealis Laurentio histiniano, Ioanne

a Capistrano, Ioanne de Deo et Paschali

Baylon, Sanclum esse decrevii et defi-

nivil, ac Sanctorum catalogo adscripsit,

statuens ab Ecclesia universali quolibet

anno die eiusdem feslo memoriam ipsius

inter sanclos Confessores non Pontifìces

pia devolione recoli debcre. In nomine

Patris, et Filli, et Spirilus Sancti. Amen.

§ 21. Eàdemque auctorilate omnibus induifomia

ulriiisque sexus chrislindelibus vere poe-mm <i louirm

nilenlibus et confessis, qui annis singii-m em» fo,io

lis in die feslo eiusdem sancii Ioannis

ad sppulchruin, in quo eius corpus re-

qiiiescil, visitandnm accessissenl, seplem

annos et totidem qnadragenas de iniiin-

ctis eis ani alias quomodolibel debilis

poenitentiis, misericorditer in Domino

relaxavit in forma Ecclesiae consueta.

S 22. Ouibus peractis, Deum Palrem Ain imiuin.'n.
^

, . „, . «i-» I" '1'-^ ili»

aeternum, regemque gloriae Lhnslumc..non:r, ìom..

Dominum Patris sempiternum Fiiium
,

el Sanclum Paraclitum Spiritum, unum
Deum iinumqiie Dominurn , laudibus et

conressionibus veneralus, sacroque hy-

mno Te Deum solemni ler decantalo,

peculiari oralione eliam per dicli Ioan-
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nis merita precalns fnlt, atque missae

ad aliare beati Pelri apostoli ciim eiiis-

dem beati Ioannis commomoratione a

venerabili fratre nostro, tunc suo, Palntio

episcopo Sabinensi S. R. E. cardinali de

Alteriis nuncupato solernni ritu cele-

bratae interfuit, omnibnsque christifide-

libus lune praesentibus plenariam o-

mniumpeccatoriim siiorum indulgentiam

et remissionem concessit.

neciaraior § 23. Nc autcm de decreto, definitione,
VPris<;irna esse ... ... i i*
firaemiisa o adscnptionc, statuto , relaxatione, con-
Uiuia. ... • •

cessione , aliisqne praemissis , ex eo

qiiod super illis ipsius Alexandri prae-

decessoris lillerae, eius superveniente

obitu, confectae non fuerant, valeat quo-

modolibel haesitari: volumus et aposto-

lica auclorifale decernimns
,
quod de-

cretum, definitio, adscriplio , statutum,

relaxatio, concessio , aliaque praemissa

a dieta die xvi octobris siium conse-

quantiir etTcctum, ac si super illis ipsius

Alexandri praedecessoris litlerae sub

datum eiusdem diei confectae fuissent,

prout siiperius enarralur; quodque prae-

senles lilterae, ad probandum piene de-

cretum', definitionem , adscriptionem,

statutum, relaxationem , concessionem,

aliaque praemissa, ubique sufficiant, nec

ad id probationis alterius adminiculum

requiratur.

Fides Iran- S 24-. Ccterum, quia difficile fovelprac-

sentes noslras lilleras ad singula loca,

ubi opus esset, deferri, volumus ut ea-

rum exemplis, etiam impressis, manu
publici notarli subscriptis, et sigillo ali-

Guius personae in dignilale conslitulae

munitis, eadem ubique fìdes adbibeatur,

quae eisdem praesentibus adhiberetur

si essent exhibilae vel oslensae.

Sanctio poo- § 25. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat paginam liane nostrorum^ voluntatis

et decreti infringere, vel ei ansu teme-

1 Edit. Main. le»it decreto (r. t.).

2 Semper ed. Main. Icgit noslrorum (r. t.).

Dalis.

ROMANUM An. C. 1C91

rario contraire; si quis autom hoc atten-

tare praesumpseril, indignalionem omni-

potenlis Dei ac bealorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Roniae, apud S. Petrum, anno

Incainationis Dominicae mdcxci , idibus

iulii, pontifìcalus nostri anno i.

Dat. die 15 iulii 1691 pontif, anno I.

8g EGO INNOCENTIUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Ego Alderanus episcopus Osller.sis cardi-

iialis Cybo.

Eyo Flavius episcopus Portuensis cardi-

ualis Cliisius.

Ego lacobus episcopus Tusculanus cardi-

nalis Franzonus.

Ego Petrus episcopus Sabinensis cardina-

lis de Allcriis S. R. E. camerarius.

Ego F. tituli S. Mariae in Via presbyter

cardinali Maidalchinus.

Ego Carolus tituli S. Laurentii in Lucina

presbyter cardinalis Barberinus.

Ego Nicolaus tituU S. Calixti presbyter

cardinalis Acciaiolus.
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Ego Gappar titilli S. Mariae Translyberim f

pre^byler cardinalis f.arpineus.

Ego Caesar tituli SS. Trinitatis in Monte f

Pincio presbyter cardinalis d'Estrées.

Ego Franciscus tituli S. Matthaei in Me-

rulana presbyter cardinalis Nerlius.

Ego Hieronymus tituli S. Silvestri in Ca-

pite presbyter cardinalis Casanate.

Ego Galeatius tituli Ss. Quiriti et lulittae

presbyter cardinalis Marescottus.

Ego Fabritius tituli S. Chrysogoni presby-

ter cardinalis Spada.

Ego pater Thomas Hovardus tituli S. Ma-

riae super Minervam presbyter cardi-

nalis de Norfolcia.

Ego loanius Baptista tituli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Spinala.

Ego Savus tituli S. Petri in Vincula pres-

byter cardinalis Millinus.

Ego Fr. Laurentius basilicae Duodecim

Apostolorum presbyter cardinalis de

Laurea.

Ego lacobus tituli S. Mariae in Aracaeli

presbyter cardinalis de Angelis.

Ego Ioannes tituli S. Petri in Monte au-

reo presbyter cardinalis de Gaessen.

Ego P. M. tituli S. Marcelli presbyter car-

dinalis Petruccius.

Ego loseph Saens tituli S. Balbinae pres-

byter cardinalis de Aguirre.

Ego Leander tituli Ss. Nerei et Achillei

presbyter cardinalis Colloredus niagnus

poenitentiarius.
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Ego F. tituli Ss. Ioannis el Pauli presby-

ter cardinalis Cara fa.

Ego Bandinus tituli S. Thomae in Parione

presbyter cardinalis Panciaticus.

Ego F. tituli S. Clementis presbyter car-

dinalis de Abdua.

Ego Tussanus tituli S. Agnetis Extra Moe-

nia presbyter cardinalis de Janson de

Fourbin.

Ego Ioannes Baptista tituli S. Laurenlii

in Pane et Perna presbyter cardinalis

Rubinus.

Ego Ioannes Baptista tituli S. Bernardi

presbyter cardinalis Costagutus.

Ego Flavius Ss. Cosmae et Damiani diaco-

nus cardinalis Astallius.

Ego Petrus tituli S. Laurentii in Damaso

cardinalis diaconus Ottobonus S. R. E.

vicecancellarius.

Ego Carolus S. Mariae in Cosmedin dia-

conus cardinalis Bichius.

Ego Aloysius S. Mariae in Porlicu diaco-

nus cardinalis Homodeus.

Ego Ioannes Franciscus S. Adriani diaco-

nus cardinalis Albanus.

Ego Franciscus S. Angeli in Foro Piscium

cardinalis Barberinus.

Ego Laurentius S. Mariae in Aquiro dia-

conus cardinalis de Alteriis.

VI.

Promiilgalur canonizatio S. Paschalis

Baylon Ordinis Minorum Discalcea-
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torum, ttììà cum hidulgpntià in eivs

feslo '.

Innocentìus epìscopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. Ralioni congruil etconvenit aequitati,

m ea, quae Romani Ponlificis providà

deliberalione ac venerabilinm IValriim

suonim S. R. E. cardinalium, necnon pa-

triarcharum ,
arcliiepiscoponim et epi-

scoporum, tunc in Romana Curia com-

inoranlium , unanimi Consilio decrela ,

definita et slatuta fuerunt, licei ipsius

superveniente obilu litlerae apostolicae

desnper confectae non fuerint, suuni de-

bilum consequantur cffeclnm.

nìr sanc'.iis .ib § \. Dudum siqiiidem felicis recorda-

opiiinh de cau- tionis Alexander Fapa vili praedecessor

aii.o aa>ciipiusnoster, pia secum meditalione conside-

rans, quod unigenilus Dei filius, splen-

dor gloriae et figura substanliae Patris,

qui prò lapsi niedelà hominis in utero

Virginia caro factus semelipsum exina-

nivit, obediens iisque ad niorlem, mor-

leni aulem crucis , ut genus bumanum

tam ineflabili excilatum exeniplo per hu-

mililatis semitas secum ad aelernae glo-

riae exallaret consortium, band raro in-

firma, ignobilia et conteinptibilia mundi

eligit , ut fortia quaeque confundal el

non glorielur omnis caro in conspectu

eius, ac propterea pauperlalem diviliis,

ignobiliiatem nobilitati, et simplicis a-

nimi demissioneni elalioni cogitantiuni

sublimia praeponens, sapientiam et glo-

riam huius saeculi eiusque principum

despicit, humili spirilu et sincero cordis

delectatus afTectu; inler alios autem ex

huiusmodi conditione selectos, quibus

1 Beatus declaratus full a Paulo V, die 29

octobris MDCxviii, sanctus vero ab Alexandre Vili,

die xvi Celebris mdcxc, pontif. i. Alias canoni-

zationes vide in constilutione praecedenti, et in

Clementis XI constit. edit. MDCCxn, die 21 maii,

pODtif. XII.
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Ecclesiam suam
,
quam hurnilitate vult

crescere , fecundavit , anteacto saeculo

praestantissinium exallatae bumilitalis

exemplar erexil in suo fideli servo Pa-

scbale Raylon , laico seu converso ex-

presse professo Ordinis Minorum sancii

Francisci de Observantià Discalcealorum

nuncupatorum, quem liumilibus genere

et loco natuin , custodiendisque ovibiis

addiclum, siistulil de gregibus ovinrn, el

(le post foetantes accepil, implevitque

spirilu sapienliae el inlelleclus, ut, quem
suscitarat de terrà inopem , collocarel

in caelo cum principibus populi sui : qui-

bus de rebus certior factus idem Ale-

xander praedecessor, ex processibus di-

ligenti inqiiisilione confeclis el sedulà

discussione examinalis, ex quibus de il-

lius vitae sanctilate et miraculis ad eius

intercessionem pairatis evidenter con-

stiire percepii, bealum virum Sanctoriim

albo solemniter adscripsit, animo ex lune

revolvens huiusmodi vitae, miraculorum

et actorum summam calholicae Ecclesiae

nolani facere; quod cum ipse, morie prae-

ventus, non expleverit , nos qui divina

disponente clemenlià in eius locum suc-

cessimus, huiusmodi seriem ex memora-

tis processibus breviter desumptam, in

hunc, qui sequitur, modum, ad perpetuam

rei memoriam, duximus enarrandam.

§ 2. Anno a partu Virginis mdxl, sa- eìu* hìUvìu»

ero recurrente feslo Pentecostes, natus

est Dei servus in oppido Turris Formosae

dioecesis Seguntinae in regno Aragoniae,

ex calholicis sed pauperibus parenlibus,

ablnlusque fuil aquà baptismatis, el pro-

cedente tempore sacro chrismale.

§ 3. A teneris annis insigne fulurae Hueriii».

sanctitatis specimen dedit , duin adhuc

puer quascumque mundi illecebras , et

innoxios eliam eius aelatis et conditio-

nis liidos el exercilationes aspernaba-

lur. Abiens post vestigia gregum, quo-

rum custodiae paterna ii.nm inopia de-
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slinaverat , scdulo salagebal , ne illae

alienis agris vel pascuis damimm aliqnod

iiifcrrenl. Virtudim cnltor eximius ora-

lioni, absliuenliae, pudiciliac, ci sileii-

lio dedilus, a iurainentis , mendaciis
,

dclraclioiiibus ac vanis et otiosis vcrbis

jioniLus abstinebal, ac socio» ad odiiitn

peccati, Dcique religioneni et anionim,

ac in Deiparani pietatem ,
qua verbo,

(jiia exeniplo, snavilcr excitabai, adi i ut

onines tanlae innocenliac et singnlarium

virlutum admiraliones' iani tum piaevi-

derent niagnos buius servi Dei i'uUiius

in sanclilale progiessiis, qnem in aelatc

puerili adeo innocentem vitam agere di-

gnoscebanl.

Adoioscchiia. § ^. Simplex, recliis et tiniens Denm,

aetate simul et virtiitibiis crescebal Pa-

scbalis; humilitate, charitate, modestia,

morumqiie siiavitale sic eornm
,

qui

ipsnm noverant, conciliabat alTectiis, ut

sancta monila et Consilia libenter ex-

cipientes , et ipsum diligercnt , ac in

eiusdem conversatiime magnopere de-

leclarenlur. Id quod praesertim accidit

praedivili cuidam eius bero, qui, prole

carens, ennidem adoplai'e , et suorum

bononim hacredem designaveral insli-

tuere. Sed gnarus Pascbalis, quod qni-

cnnique spirilu Dei aguniur, ii sunt fìlli

Dei, accipientes spiritum adoplionis, in

quo clamant Abba pater, adoplivam beri

filiationem ac baereditatem despexit
,

spurans tum se bealius fere iìlium et

Laeredem Dei cobaeredemque Cbrisli
,

cum paupertate, humilitate, suique cor-

poris mortificatione Christo ipsi compa-

lerelur.

insrmiitur re 8 5. Ardoi'e Itaoue religiosi inslituli,

quod paupertate et observantià prae-

staret, ab ineunte aetate succensus, circa

annum salutis mdlxiv voli compos elTi-

citur, ex pastore ovium in gregeni Do-

mini adscitus sub regulà S. Franci-

1 Forsan admiralione (R. T.).
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sci Slrictioris Observanliae in provincia

S. Ioannis Baptislae regni Valentia^, ubi,

suuimo fervore et gaudio, habitu Mino-

rum Discalcealorum suscepto, riteque

emissà regulari professione, iis cumu-
latus \irtulibus statini apparuit, et di-

sciplina religionis instruclus in illis ila

profecit, ut, lamquam lucerna ardens,

iis
,
qui in domo Dei et religioso con-

sorlio vivebant, praefulgerct.

§ 6. Sancii iusliluloris sui cxomplo iiunniim.

pauper et luimilis, volens excelsam fa-

bricam virlutum conslrucre, de funda-

menlo prius cogitavit humilitalis, qua

in abicclissimis convenlus ofiìciis sese

libenler exercuit, et si quando ab illis

propter vitae sanctilateni vel aelatem

iussu superiorum relrabebalur, sup-

plices bumilesque preces non intermit-

tebat, donec eorumdem exercitio simul

ciun aliis laicis et iuvenibus fralribus

restitueretur. Sui contemptor eximius

quidquam in propriam laudem ncque

audire voluil, neque relulil. In loquela,

incessu, vultu, oculis, omnique aclionuni

genere profundarn oslendebat humilita-

lein
;
quin de se ipso adeo demisse et

vilissime senliebat, ut, cum praeclarae

vir sanclitalis baberetur, ipse tamen

nuUis se praeditum merilis, magnum
peccatorem repularel et affirmaret. Ro-

gatus ut manus imponerel super aegros

prislinae se valitudini per eius merita

reslituendos fore speranles, summà ani-

mi demissione se comiler excusabai, do-

nec vel obedientiae praecepto conipul-

sus, vel poslulanlium precibus molus,

cos signo crucis aliquando obsignaret,

irequentius vero suaderet iisdem ut sua

se manu signarenl, quo reddi corporis

sanitatem et robur in crucis virtute per-

ciperenl.

§ 7. Paupertatis non in saeculo so- Paupina».

lum, sed etiam in religione amaniissi-

mus, eiusdem sancii insliluloris imita-
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tor egrcgiiis, unica tantum induebalur

o tunica, eàque asperà, angusta, abiectis-

simà. multisque fruslis refectà, ralusqiie

supervacaneum esse mundiliem in cili-

cio quaerere, eadem femoralia, destructa

prorsus et lacera, ac quibiis polerat

fragmentis resarcta, ad decem et octo

annos pertulit.

A«p.-rii.is ei § 8. Nec camis mortifìcationem in

sola et extrinseca indumenti aspeiitate

conlinuit, sed eamdem, ne unquam noxie

moliretur in spiritum, continua mace-

ravit inedia et perenni afflictatione sub-

egil'. Farcissimo eius cibo IVequens suc-

cedcbat in pane et aquà ieiunium, et

quotidiano eius viclui necessaria rigide

siibtrahens , alendo servabat pauperi.

Pleruraque vino abstinens, nigriora et

duriora panis IVagmenla, ac deteriora

et ab aliis fratribus derelicta edulia
,

quando poterat, sibi diiigebat. Nudam

humum aut rudes labulas pellibus su-

perimposilis aliquando stratus prò lecto

babebat, frustumque ligneum vel saxum

prò pulvinari, ibique iacens, vel parieti

innixus, brevissimum carpebat soranum,

reliquà nocte orationi data. Nudis in-

cedebal pedibus, etiam longum vel ar-

duum iter agens. Duris flagellalionibus,

variis et asperrimis ciliciis, ferreàque

catena bis terque circumdiiclà corpus

dilanians, illud in adeo districtain ser-

vitutera redegil, ut in eo spiritus pa-

cifice dominarelur, nihilque vel mini-

mum tum in saeculo, tum in clauslro

usus fuerit peragere vel dicere, qiiod

ipsius castitatem unquam offenderei vel

adumbrarel.

ohedieuiia a 8 9. Reliffiosis paupcralis et caslita-
jHus calholicae .

"^
. ., • i- • • •

filici. lis virtulibus indivisibilem earum co-

initem obedientiam adiunxit, quam ita

exacte, ila sludiose colcndara snscepit,

ut totus a superioriim nulibus pendens,

ne quid minimum unquam petens vel

1 Edit. Main. legil sublcijìt (fi. t.).
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desiderans, omnia licei dura et ardua

ab illis demandata reverenti semper

gaudio susceperil el alacri promptiludine

impleverit. Praeserlim vero religiosae

obedientiae, cuius studio exardebat, si-

mul ac catliolicae fidei, cuius zelo fla-

grabat, insigne praebuil experimentum,

cum, a superioribus iussus longum et

asperum iter per tcrras plerumque hae-

resis labe faedatas peragere, lussa ca-

pessere cunclalus non est, eàque hila-

rilate, qua iniuncl'im emensus est iter,

conlumulias, probra, minas et lapidatio-

nes ab liaereLieis, catholicae religioni
,

praeserlim regularium Ordini, appriine

infensis, patienter et fortiler pertulit,

illorumque impie de fide sentienlium

audaciani retundens, publice el palarn

catholicam doctrinam et fidem profes-

sus est, a quibus persequutionibus et

angusliis licei Dei misericordia tandem

evaserit, defuit tanien ei potius marly-

rium, quam ipse martyrio.

§ 10. Nullani pene diu nocluque labi Oraiiooe».

sinebat borain, qua non esset in preces

elTusus, seu mente elevatus in Deum. Quid-

quid tempoiis sibi ex obedientiae prae-

scriplo muneribus, proximorum saluti
,

brevisque somni tormento potius quam
quieti supererai, totum id orationi el

contemplalioni ubique impendebat , et

Dei praesenliam in ipsis exterioribus

actibus non oblilus, iugi cum altentione

et interna oratione venerabatur. Fervi-

gli semper nocte inlempeslà nocturnis

horis aderat, et quamvis perpetuis la-

boribus atque affliclationibus fatigatus

et pene fractus, nonnisi post auroram

revertebalur in cellulam, loto eo tem-

pore in clioro vel ecclesia Inter raedi-

landi delicias traducto.

S 11. Zelalor animarum quas allo- caradesiien»

quebatur, ad compunctionem et expia-

tionem peccalorum, Deique et virtulum

amorem mira disponcbat dulcedine ,
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doctrinam chrislianam docebat ignaros, I anni mdxcii, qua praedixeral liorà, in

Scìentia in*

fasa.

Prophelìa.

Obitus.

leligiosos ad perfectionem suavi excita-

liat eloquio, corda antiquis odiis ad vin-

diclam accensa , et aiiorum pietale vel

auctoritate praeslanlium suasionibiis in-

flexibilia, paiicis verbis sedabat, et veniae

inleicessioneni' ad pacem et meliorem

frngem revocabat.

§ 12. Ilinc Allissimus
,

qui sapien-

liam praebet diligentibiis se, iiisld buie,

qnem déducebat per vias rectas, abs-

condilos sapientibns et prudenlibiis bu-

ius saeciili sapienliae et scientiae siiae

Ihesaiu'os caelilus revelavil. Homo énim

btlerarum piane rudis, nulloque morta-

liiim magistro' eriidiliis, adeo excelso

scientiae dono meriiit illustrar], lU al-

tissima catholicae fidei mysteria de Tri-

nitale, Incarnalione, Praedeslinatione,

Gloria Cadesti , SS. Eucharistiae Sa-

cramento et alia huiiismodi , necnon

difficillimos Sacrae Scripturae sensns,

etiam disputando, cadesti sublimilate

traclarel, parique dilucidalione explica-

rel arduas quaestiones a doctissimis

eliam tbeologis propositas, quos lamen

non tenebat admiratio quomodo ^ lit-

teras sciret cum non didicisset, quia in

eo infusae divini lus scientiae donum ad

evidentiam dignoscebant,

§ 13. Prophetico etiam spiriti! afllatus,

nonnulla futura, et praesertim aegrotis

inlegram valeludinem , sanis infirmila-

tem, sibique et aliis mortem praedixit.

§ 14. Traducto ilaque et consnm-

malo sanctae vitae cnrriculo per arduas

poenilentiae et aliarum virtutum semi-

tas, quibus per Dei gratiani regno cae-

lorum vim inferre illudque violenlus

rapere sludebat, post gloriosa mundi
huius cerlamina sacramentis Ecclesiae

rite sancteque munilus, die xvii mail

1 Potius lege intercessione (a. t.).

2 Legerera magisterio (r. t.).

3 Edit. Main. legit guoquomodo (R. t.).
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conventu oppidi Villae Regalis
, Dertu-

sensis dioecesis, in regno Valentiae, beai o

fine quievit; quique ab infantià spirita

semper vixit , spiritu et ambulavit, ac

desideria carnis non perfecii, eodem il-

lapsi olim super apostolis Spirilus Sancii

recurrente die, quo natus fuerat in ter-

ris, meruil aeternum triumphaturus re-

nasci et in caclis.

§ 15. Slatim ac beali viri obitum Eteqni».- cnm

fama vulgavil, ad illius veneralionem

mira undique populorum multitudo

confluxit, quae antiquam sanctitatis opi-

nionem, eo vivente excitatam, etiam in

eius cadavere confirmari mirala fuit,

dum istud, licet exanime, quo fervidns,

quem in vita habuerat, erga Eucharistiae

Sacramentum demonstraretur affectus
,

visum est in illius elevatione oculos

aperire , mox et in deposilione occlu-

dere; quod pariter in elevatione et de-

posilione calicis renovavit.

§ 16. Piae mullitudinis obsequio et xumo". «i

j , ... . . . ulcera saoauL
devolae aegrolanlium spei opus fuit

triduanà cadaveris exposilione indulgeri:

nec eam spem fefellil eventus, liquore

quodam ex eius vullu et collo tunc

temporis manante
,
quo aliqui pedinili

inlegram sanilalem receperunt. Inter

quos Catharina Simonis pluribus affecta'

lumoribus, iisque, uno excepto, perfo-

ratis, ac medicorum et chirurgi iudicio

post biennalem curalionem insanabili-

bus, huiusmodi delibuta liquore, ab

omni morbo et tumoribus , cicatrice

dumtaxat remanente, illieo convaluit;

id quod omni vel cicatricis abolito ve-

stigio obligit eliam Ursulae Mascarellae,

eodem liquore perunctis inveteratis fe-

morum ulceribus quibus excruciala fue-

rat, post triennales medelq^ incassum

semper adhibitas.

^ 17. Ex iis etiam, qui, expositum ca- M^mhmrnm
^ UiUiu resuiuit.

1 Edit. Main. legit effecta (r, t.).
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daver deosciilantes, servi Dei opem in-

tima devotione implorarunt, Baplisla

Cabillin et Isabella Cano prorsus at-

Iracti, ille crure, et sic claudus ut sine

fulcimento non valeret incedere, isla

bracino et manu per sesquiannum ut

eius sanationem chirurgi iam despe-

rassent, ad eorumdem membrorum pri-

slinum robur et usum, ac si nunquam

laesa fiiissent, repente revocantur.

o.fracinmei § 18. Ioanna Dominica cum sexage-
hiraiu,,, "=<'"'•

gj|^^„j^^ tertium aetatis suae annum age-

ret, ex alto delapsa, talem ossis sacri

fracturam et allerius ossis in femore

luxationem passa fuerat, ut genua fle-

ctere et sine fulcimenlis incedere pror-

sus nequiret ; sed quinto aegiiludinis

suae anno adhuc insepulti servi Dei

manum ubertim fluenlibus lacrymis oscu-

lata, illiusqne inlercessionem ex corde

deprecata, cum se fulcimenlis niteretur

atloUere, repente vehemenli dolore, os

fraclum consolidari et luxalum sensit

reponi, slatimqiie expedile et sine ullis

fulcimenlis ambulavil, et incolimiis ef-

fecta est.

Mambrii mo- R 19. Caccilia Sorli in altero corpo-

reddid.i. ns latere seplemdecim mensibus fuerat

eà correpta paralysi, ut inibi nullus

prorsus motus vel sensus carnis, a qua,

pungenti ferro tentata, nec sanguis exi-

bat, remansisset, brachio et crure pen-

denlibus, manu altractà, digilis immo-

biliter aduncis, carneque eiusdem la-

teris adeo consumplà, ul solam et sic-

cam pellem ossibus superindnctam ha-

beret, meritis beali Paschalis in spem

salutis erecla, ad eius sepulcrum curavit

afferri, statimque ac singulis membris

laesis applicabalur catena, qua Dei ser-

vus in vita praecingebalur, sensus, mo-

tus, robur, caro, incessus et pristina

salus redibanl, donec Caecilia, ingenli

perfusa gaudio, citalo per ecclesiam gra-